
Dział 

Rozdział

§

Treść
Kwota

Zwiększenia

Kwota

Zmniejszenia

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

548 273,00 0,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 548 273,00 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 548 273,00

758 Różne rozliczenia 964 801,00 0,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
951 727,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 951 727,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 13 074,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
13 074,00

855 Rodzina 2 140,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 2 140,00 0,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
2 140,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 400 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 400 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

400 000,00

Podsumowanie 1 545 214,00 400 000,00

Razem zwiększenie budżetu 1 145 214,00

projekt UCHWAŁA Nr XI//2024

Rady Gminy w Czerminie

z dnia 20 grudnia 2024 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 247 ust. 1, art. 232 ust 2, art 236, 237 i 258 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co

następuje:

§1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 145 214,00 zł:

§ 2. Zmniejsza się plan przychodów:



Dział 

Rozdział

§

Treść
Kwota

Zwiększenia

Kwota

Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 52 500,00 0,00

01030 Izby rolnicze 2 500,00 0,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 

wpływów z podatku rolnego
2 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 50 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

600 Transport i łączność 110 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 110 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

750 Administracja publiczna 45 000,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00

75095 Pozostała działalność 30 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 115 350,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 115 350,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4260 Zakup energii 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 350,00

801 Oświata i wychowanie 13 074,00 0,00

80195 Pozostała działalność 13 074,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
7 200,41

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4 909,39

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
964,20

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 500,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 500,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 2 500,00

855 Rodzina 2 140,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 2 140,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 140,00

o kwotę 1 017 150,00 zł do kwoty 2 161 852,36 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 950.

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 128 064,00 zł:



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 147 500,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 117 500,00 0,00

4260 Zakup energii 97 500,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 400 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 400 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 

w użytkowaniu jednostek budżetowych
400 000,00

926 Kultura fizyczna 10 000,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 10 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

 Podsumowanie 528 064,00 400 000,00

Razem zwiększenie budżetu 128 064,00

§ 4.  Dokonuje się przeniesień wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami:

Dział 

Rozdział

§

Treść
Kwota

Zwiększenia

Kwota

Zmniejszenia

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 429 889,00 429 889,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 429 889,00 429 889,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 429 889,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 429 889,00

801 Oświata i wychowanie 8 000,00 8 000,00

80101 Szkoły podstawowe 8 000,00 8 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00

 Podsumowanie 437 889,00 437 889,00

4) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych § 951 w kwocie 454 950,00 zł.

§5. 1. Zmienia się deficyt z kwoty 5 753 912,48 zł do kwoty 4 736 762,48 zł, który będzie sfinansowany

przychodami pochodzącymi z:

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 1 447 192,12 zł.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych §950 

w kwocie 2 408 899,36 zł.

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w kwocie 425 721,00 zł.



2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 1 447 192,12 zł.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 950 w kwocie 2 830 

699,36 zł na:

4) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych § 951 w kwocie 454 950,00 zł.

§6. Zmienia się przychody budżetu z kwoty 6 175 712,48 zł do kwoty 5 158 562,48 zł z tytułu:

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 454 950,00 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 2 408 899,36 zł.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 391 800,00 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 425 721,00 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 447 192,12 zł.

c) udzielenie pożyczek z budżetu JST w kwocie  30 000,00 zł.

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w kwocie 425 721,00 zł


